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Aikuiskasvatuksen  
vuosikirjat digitoidaan

TEKSTI: TERHI KOUVO 
KUVA: HAASTATELTUJEN ARKISTOT & KVS-SÄÄTIÖ

Aikuiskasvatustieteellisen tutkimustiedon saatavuus kohenee,  

kun digitointi tuo perinteikkäät vuosikirjat avoimesti kaikkien saataville.  

DIGITOINTIHANKKEEN TOTEUTTAA Aikuiskas-
vatuksen tutkimusseura yhdessä Kvs-säätiön (Kan-
sanvalistusseura sr.) kanssa. Kumppanit ovat myös 
useimpien sarjan kirjojen kustantajia.  

Aikuiskasvatuksen vuosikirjoja käytetään jatku-
vasti korkeakoulujen kurssikirjoina ja aikuiskoulutta-
jien ammatillisen työn tukena, mikä korostaa tarvetta 
saada ne avoimesti kaikkien ulottuville 

”Digitointiin suunnitellut teokset ovat tieteelli-
sesti laadukkaita ja kokoavat yhteen aiheista käytyä 
kansallista keskustelua usean vuosikymmenen ajalta. 
Teoksilla on arvoa tieteenalan ja tutkimusaiheiden 
kehityksen tarkastelun näkökulmista, ja digitoinnin 
myötä niiden käyttö esimerkiksi tutkimuksessa hel-
pottuu huomattavasti”, tutkimusseuran puheenjoh-
taja Outi Ylitapio-Mäntylä kertoo. 

Tutkimustiedon avoin saatavuus edistää sivistyk-
sellistä yhdenvertaisuutta ja vahvistaa näin tutkimus-
ta sivistysyhteiskunnan perustana. 

Digitointihanke rahoitetaan Suomen tiedekustan-
tajien liiton myöntämällä apurahalla, suuruudeltaan 
40 640 euroa.  

”Ilman ulkopuolista rahoitusta näin suureen työ-
hön ei olisi ollut mahdollista ryhtyä. Olemme Aikuis-
kasvatuksen tutkimusseurassa todella iloisia apura-
hasta”, Ylitapio-Mäntylä sanoo. 

DIGITOITAVAA ON 12 000 SIVUA 

Tuoreimmat vuosikirjat, J. V. Snellman ja suomalainen 
sivistyskäsitys sekä Haavoilla – käsite ja kokemus, ovat jo 
nyt avoimesti saatavilla verkossa. Hankkeessa tarjonta 
laajennetaan myös aiemmin julkaistuihin teoksiin.  

Luvut kuvaavat urakan mittavuutta. Digitoivia 
niteitä on 53, ja digitoitavia sivuja on noin 12 000. 
Teokset ovat ilmestyneet vuosina 1942–2019.  

Tutkimustiedon saatavuus paranee

Vilhelmiina Harju

Outi Ylitapio-Mäntylä
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UUTINEN

Tutkimusseuran johtokuntaan kuuluva yliopis-
tonlehtori Vilhelmiina Harju perehtyi digitoita-
vaan aineistoon hakuvaiheessa. Sivut veivät kasva-
tustieteilijän mennessään.  

”Vuosikirjojen otsikoiden ja kirjoittajatieto-
jen perusteella sisällöt ovat mielenkiintoisia ja on 
kutkuttavaa päästä lukemaan aikuiskasvatuksen 
tiimoilta käytyä keskustelua vuosikymmenten ta-
kaa”, hän kertoo.  

VUODEN KULUTTUA VAPAASTI VERKOSSA 

Digitointihanke käynnistyy välittömästi. Tavoi-
te on, että keväällä 2026 teokset ovat sähköisessä 
muodossa kaikkien avoimesti saatavilla.  

Yksi haastavimpia työvaiheita on varhaisten 
vuosikirjojen paperiversioiden etsintä, joten di-
gitointityöstä vastaava seuran tiedottaja Mari 
Korhonen ja asiantuntija Esko Clarke Sario 
päässevät myös harjaannuttamaan aarteenetsin-
nän taitojaan. 

Suomen tiedekustantajien liiton avustukset rahoitetaan tekijänoikeusjärjestö Kopioston keräämillä tiedejulkaisujen  

käyttökorvauksilla.

Mikä vuosikirja?

Aikuiskasvatuksen vuosikirjana tunnettu kir-

jasarja alkoi vuonna 1942 Vapaan kansansi-

vistystyön vuosikirjana. Nimi muutettiin vuon-

na 1972 Vapaan sivistystyön vuosikirjaksi ja 

vuonna 1995 Aikuiskasvatuksen vuosikirjaksi.  
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